
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 509 del 23/04/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 558 (Digitale) del  15/04/2024

Oggetto: Proroga tecnica fino al 30.09.2024 del Servizio di trasporto infermi per la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata CIG
8934771646 (esecutore SEA Sanità Emergenza Ambulanze S.r.l..), nelle more dell'indizione della nuova procedura di gara.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Manuela Marzetti Data 15/04/2024

Responsabile del Procedimento: Giorgia Pagliarani Data 16/04/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 18/04/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 19/04/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
22/04/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
23/04/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE   

 

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 recante 

“Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, comma 7 bis della 

Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 2024 la data di decorrenza del 

commissariamento; 

 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 Legge 

Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV e 

conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea Magrini, 

con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

 

PREMESSO CHE presso la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata (di seguito il “PTV”) è in essere, in 

regime di proroga tecnica ex D.D.G. n. 1243/2023, lo svolgimento del Servizio di trasporto infermi da 

aggiudicazione di procedura aperta disposta con Deliberazione D.G. n. 340 del 18/04/2019 in favore 

dell’operatore economico S.E.A. Sanità Emergenza Ambulanze S.r.l., Codice fiscale/Partita IVA 

06741821000; 

TENUTO CONTO che risulta in corso la stesura definitiva della documentazione di gara volta all’indizione 

di nuova procedura autonoma per il nuovo affidamento del Servizio in parola, in considerazione della ulteriore 

revisione del Capitolato tecnico, trasmessa a mezzo posta elettronica in data 26/02/2024, da parte del Dott. 

Girolamo De Andreis, in forza presso il CORT, nominato Direttore dell’esecuzione del contratto (di seguito 

“Dec”) ex D.D.G. n. 889/2021; 

PRESO ATTO CHE, nelle more della pubblicazione del bando di gara di cui in superiore premessa, il 

sopracitato Dec, con comunicazione a mezzo posta elettronica del 04/04/2024, ha segnalato la necessità di procedere 

con un’ulteriore proroga tecnica semestrale, assicurando, senza soluzione di continuità, la prosecuzione 

dell’appalto in essere in favore dell’attuale esecutore; 

CONSIDERATO CHE il Servizio, oggetto del presente provvedimento, svolto da SEA Sanità Emergenza 

Ambulanze S.r.l., viene eseguito con buon esito secondo quanto previsto dalle prescrizioni contenute nel 

contratto d’appalto; 

PRECISATO CHE la previsione in merito all’affidamento in proroga di cui al presente provvedimento è 

oggetto di esplicita e formale accettazione, rappresentata a mezzo email del 15/04/2024, da parte di SEA Sanità 

Emergenza Ambulanze S.r.l. e implica, conseguentemente, l’acquiescenza dello stesso al progetto e al prezzo 

attuale;   

RITENUTO PERTANTO di procedere a proroga tecnica, in favore di SEA Sanità Emergenza Ambulanze 

S.r.l., del “Servizio di trasporto infermi per la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, per un periodo pari 

a 6 mesi, senza soluzione di continuità, fino al 30/09/2024, salvo comunque il minor tempo connesso 

all’individuazione di nuovo appaltatore da procedura di gara in corso di indizione da parte della Fondazione PTV, per 

un importo presuntivo di spesa, pari a complessivi € 172.145,00 Iva esente e oneri DUVRI esclusi; 

DATO ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, si conferma, il codice CIG 8934771646; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente provvedimento gli 

stessi, pari a complessivi € 173.145,00 (dato dall’importo dell’affidamento in proroga IVA esente e oneri Duvri 

inclusi) graveranno sul seguente sottoconto per l’esercizio di seguito indicato: 

Sottoconto di riferimento 

per l’appalto 
Descrizione conto 2024 

502011104000 Servizi Di Trasporto Sanitario Da Privato  € 173.145,00  

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE al presente atto si applica il D.Lgs. n. 50/2016 e, pertanto, si dà attuazione alle 

Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative rispettivamente alla Azienda Ospedaliera 

Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - approvazione accordi sindacali in merito 

all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 

“Forniture e Servizi e Lavori” -   che approvano i regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 

del Codice; 

CONSIDERATO CHE detti incentivi, per i quali è stato individuato un apposito fondo per la successiva ripartizione 

degli stessi, ai fini del presente affidamento in proroga, sono pari a € 3.442,90 (stanziamento del 2% sull’importo 

complessivo oggetto del presente provvedimento Iva esente e oneri DUVRI esclusi pari ad € 172.145,00) e, 

graveranno sui seguenti sottoconti: 

- 516040605000 € 2.754,32 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 € 688,58 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

DATO ATTO CHE la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’art. 113, co. 2, D.Lgs. n. 50/20216 sarà 

oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come sopra 

individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non comportano per l’anno 

2024 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto 

“Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 118/2021 e 

s.m.i.” approvato dal C.d.A. nella seduta del 30/12/2023;  

PRESO ATTO CHE il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per quanto 

di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di autorizzare, nelle more dell’espletamento della nuova procedura autonoma di affidamento, la proroga 

tecnica semestrale, senza soluzione di continuità, fino al 30.09.2024, del Servizio di trasporto infermi per 

la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata con codice CIG 8934771646 in favore di SEA Sanità 

Emergenza Ambulanze S.r.l., codice fiscale/partita IVA 06741821000 con sede in Via Vigna Jacobini 73 

- 00149 Roma, attuale esecutore, per un importo presuntivo di spesa pari a complessivi € 173.145,00 Iva 

esente e oneri DUVRI inclusi; 

2. di far gravare gli oneri dell’affidamento in proroga di cui al punto 1, pari a complessivi € 173.145,00 Iva esente 

e oneri DUVRI inclusi, sul seguente sottoconto, come di seguito indicato: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

 
Sottoconto di riferimento per 

l’appalto 
Descrizione conto 2024 

502011104000 Servizi Di Trasporto Sanitario Da Privato  € 173.145,00  

dando atto che non comportano per l’anno 2024 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla 

DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 

ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 118/2021 e s.m.i.” approvato dal C.d.A. nella seduta del 30/12/2023; 

3. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 2 del Codice, 

pari ad a € 3.442,90 (stanziamento del 2% sull’importo complessivo oggetto del presente provvedimento Iva 

esente e oneri DUVRI esclusi pari ad € 172.145,00) e, graveranno sui seguenti sottoconti: 

- 516040605000 € 2.754,32 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 € 688,58 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche sarà oggetto di ripartizione a favore del personale 

all’uopo individuato, nel rispetto dei regolamenti approvati con deliberazioni n. 177 e n. 1070 del 15/12/2021 

citati nelle premesse; 

4. di confermare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Giorgia Pagliarani, Collaboratore Amministrativo 

Professionale presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, e Direttore dell’esecuzione del contratto il 

Dott. Girolamo De Andreis, in forza presso il CORT; 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 
 


		2024-04-23T14:05:29+0200
	Andrea Magrini




